Karena jiwa dan tubuh merupakan satu-kesatuan utuh. Jika satu sub ini mengalami perubahan, maka akan mempengaruhi sub yang lain. Tokoh terkenal dalam teori ini ialah Abraham Maslow dan Carl Rogers.⁶⁰

9. Ibnu Khaldun: Tokoh Cendikiawan Islam yang bernama Abdurrahman Ibn Muhammad, lahir di Tunisia pada 1 Ramadhan tahun 732 Hijriah/ 27 Mei 1332 Masehi, wafat di Kairo pada 25 Ramadhan tahun 808 Hijriah/ 19 maret Tahun 1406 Masehi. Perjalanan intelektualnya dimulai dari daerah Isybiliyyah Andalusia sampai daerah Tunisia pada abad 7 Hijriah, Ia dididik oleh orang Tuanya dan para ‘Ulama pembesar di Tunisia.⁶¹

Di Andalusia yang sejatinya markas ulama dan sastrawan magrib, Ia belajar Ilmu Syar’I, retorika, serta ia mahir dalam sya’ir, filsafat dan manthiq.